
宮臨技 第 308 号 

2025 年 2 月吉日 

会員各位 

(一社)宮城県臨床検査技師会 

会⾧ 鈴木 里香 

(公印省略) 

2024 年度 第 1 回施設代表者会議のご案内 

 

謹啓 

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

下記の内容で本年度第 1 回施設代表者会議を開催することになりました。 

2023 年 6 月に開催した宮臨技総会及びその後の報告会では、宮臨技活動に様々な意見をありが

とうございました。2025 年 3 月に代表者会議を開催するにあたり皆様の現状を把握したくアンケ

ートを行うことにいたしました。答えにくい質問もあるかと思いますがどうぞよろしくお願いい

たします。 

さて、新年度を迎えて新たな代表者や新入社員がもうすぐ 1 年が経とうとしていますが、不安

に感じているところも多くあると思います。今回の会議は対面方式を基本とし、遠方の方につい

てはハイブリット参加も可能といたしました。技師会報告とタスクシフトについてはもちろん、

折角の代表者が集まる機会ですので、日々の具体的課題などについてアンケート調査を基に意見

交換をする機会といたします。取り上げてほしい議案があれば、事前に連絡をいただければと思

います。また当日どうしても出席できない、もしくは未定ではあるものの各施設に伺いたい、あ

るいは討議してほしい議題についてもお寄せいただければ、アンケート集計結果と共に後日内容

についてご連絡を差し上げます 

この機会に代表者の皆様には参加していただきますようご案内申し上げます。尚、副技師⾧な

ど代理人参加でも可能です。 

是非、アンケートのご回答および施設代表者会議へのご参加をお願い申し上げます。 

 

 

謹白 

 

2024 施設代表者会議アンケート URL       

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSckrAzF5s0gdo53-

tzMYGMQuLWdMm1LeWnPyRXhTfWPl5aFCw/viewform?usp=dialog 

 
アンケート回答は 2 月 28 日(金)までにお願いいたします 

 



記 

研修会名：施設代表者会議 

 

日時 : 2025 年 3 月 8 日 (土) 14:00～16:00 

会場 : 東北大学病院 先進医療棟 2F 共用カンファレンス室  

 

プログラム 

 

司会 : (一社)宮城県臨床検査技師会 渉外部 小野 博美         

(前任)今野 かおり 

 

14:00～14:05 開会の挨拶                       会⾧ 鈴木 里香 

14:05～14:15 宮臨技事業について                  副会⾧ 菅原 勲 

14:15～14:25 日臨技事業について                   会⾧ 鈴木 里香 

14:25～14:50 宮城県との災害協定締結及び災害マニュアルの策定   事務局⾧ 宮坂 智充 

 

14:50～14:55 休憩 

 

14:55～15:10 学術部より                     学術部⾧ 戸村 弘樹 

15:10～15:25 アンケート調査報告                  渉外部 小野 博美 

15:25～15:50 意見交換  

タスクシフトシェア講習会の受講・連盟について・その他参加者から 

15:50～16:00 統括及び閉会の挨拶                  副会⾧ 勝見 真琴 

 

参加費：無料 

募集定員：50 名 

申し込み方法：日臨技会員専用サイトによる事前申し込み(JAMTIS 事前申し込み)をご利用くだ

さい。 

※日臨技のホームページを開き、「研修会・学会検索事前申込」から申し込みが可能です。 

※JAMTIS のシステム上、開催形式は現地開催で表示されます。 

申し込み受付後、会員登録メール宛に現地出席・Web 出席の確認メールを配信しますので、どち

らの形式で出席するかの返信をお願いいたします。 

日臨技生涯教育研修制度：基礎教科 20 点 

受付期間：2025 年 3 月 5 日(水)まで 

 

注意事項 

・出席出来ない場合もアンケート調査にはご協力ください。アンケートに回答していただいた場

合には集計結果を個別にご送付させていただきます。 

問い合わせ先：(一社)宮城県臨床検査技師会 

E-mail member@miyagi-ringi.org 

※上記メールアドレスにお問い合わせください。 

 



 
  

ここから(正面入り口)お入りください 

ホスピタルモールを進んで途中のエレベーターに乗って 2F へ 

2F から先進医療棟へ進んでください。    で囲んでいます 

会場は 2F 共用カンファレンス室です 

                       

 

 

 


